РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2024 г. № 610
с. Мамоны

О запрете выхода (выезда) людей, транспортных средств на лед в осенне-зимней период 2024-2025 гг на территории Мамонского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Мамонского муниципального образования, в соответствии со ст.27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006г. №74-ФЗ, п.26 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6,37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход и нахождение людей, выезд транспортных средств на неокрепшей лед в границах Мамонского муниципального образования в осенне-весенний период 2024-2025 гг. и в период становления и разрушения льда.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести разъяснительную беседу о правилах поведения на водоемах среди детей и подростков.
3. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-Эксплуатационная служба» Мамонского муниципального образования:
- организовать установку запрещающих знаков «Выход на лед запрещен»;
- организовать информирование населения о введенных ограничениях через средства массовой информации.
4. Утвердить План по организации безопасности людей на водных объектах в осенне-весенний период на территории Мамонского муниципального образования (Прилагается).

5. Утвердить график патрулирования мест выхода людей на водные объекты на территории Мамонского муниципального образования (Прилагается).
6. Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования                                                    Д.А. Степанов

Утверждено
постановлением администрации
Мамонского муниципального образования
от 14.10.2024 г. № 614

План
 по организации безопасности людей на водных объектах
в осенне-весенний период

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Провести разъяснительную беседу о правилах поведения на водоемах в осенне-весенний период среди детей и подростков
	Руководители общеобразовательных и культурных учреждений
	постоянно

	2
	Размещение в средствах массовой информации информационные посты о правилах безопасности поведения на водных объектах в весенний период и опасности выхода и передвижения людей по льду в период становления, разрушения льда.
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Мамонского муниципального образования
	постоянно

	3
	Организовать установку запрещающих знаков «выход на лед запрещен»

	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Мамонского муниципального образования
	до 30.10.2024 г.

	4
	Организовать проведение патрулирование и рейдов по обеспечению безопасности людей, проведения бесед, инструктажей о соблюдении правил пребывания на водных объектах и вблизи водоемов
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Мамонского муниципального образования
	постоянно

Утверждено
постановлением администрации
Мамонского муниципального образования
от 14.10.2024 г. №_614

График
патрулирования мест выхода людей на водные объекты
 на территории Мамонского муниципального образования

	№ п/п
	Населенный пункт, водный объект
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	с. Мамоны, искусственный пруд
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Мамонского муниципального образования
	постоянно